
                                         QUILMES, 9 de septiembre de 2008 

 

 

  VISTO los Seminarios Intensivos “El modelo de gobierno local en 

Chile y sus implicancias político – electorales” y “El estado brasilero en el siglo 

XX y XXI. Teoría e historia”, propuestos por el Director de la Licenciatura en 

Ciencias Sociales, y  

 

 

  CONSIDERANDO: 

  Que la Dirección de la Carrera ha diseñado un paquete de 

Seminarios Intensivos que brinden herramientas útiles para los estudiantes y 

graduados de la Carrera. 

  Que los Seminarios Intensivos están destinados para alumnos y 

graduados de la carrera y será totalmente gratuito.   

   

   

  Por ello, 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL 

DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES 

R E S U E L V E:  

ARTICULO 1°.- Aprobar los Seminarios Intensivos “El modelo de gobierno local 

en Chile y sus implicancias político – electorales” y “El estado brasilero en el 

siglo XX y XXI. Teoría e historia”, tal como se establece en el Anexo que forma 

parte de la presente Resolución.  

ARTICULO 2º.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

 

 

RESOLUCION (C.D.) Nº   139/08 

Firmado por: Dra. Sabina Frederic 
Directora del Departamento de Ciencias Sociales 



ANEXO 
 
 
 

El Modelo de gobierno local en Chile y sus implicancias político – 
electorales. 
Será dictado por: Dr. Bernardo Navarrete Yánez. 
Coordinador: Prof. Daniel Cravacuore 
Se realizará: el día jueves 18 de septiembre de 2008, de 17hs a 22hs., en la 
Universidad Nacional de Quilmes. 
 
El estado brasilero en el siglo XX y XXI. Teoría e historia. 
Será dictado por: Dra. Sonia Regina de Mendonca. 
Coordinador: Dra. Noemí Girbal Blacha 
Se realizará: el día jueves 2 de octubre de 2008, de 17hs a 22hs., en la 
Universidad Nacional de Quilmes. 


